
НАСТАВЕН ЛИСТ
Мерни единици

1. Запиши еден од знаците < , = или > за да биде точно.

а) 1 km 10 m 5 cm        1000 m 15 cm                           б) 8 m 15 cm 5 mm          8 m  20 cm 3 mm                          в) 760 cm          7 m 60 cm

г) 2 km 5 m          2000 m 50 cm                                       д) 8 cm 5 mm          805 mm                                             ѓ ) 90 m 5 cm          1 km

2. Запиши ги следниве маси во грамови.

а) 4 kg                                              б) 2,7 kg                                       в)  2 kg 200 g                                       г) 56,7 kg

3. Подреди ги следниве волумени од најмал до најголем на бројна низа.

4 l             340 l            5647 ml           5,7 l               3l и 250 ml          98 ml          1200 ml                 10 l                      5800 ml    

4. Процени ги должината и ширината на 3 предмети од училницата и 4 предмети од твојот училишен прибор, а потоа провери ја својата проценка со 

мерење. Добиените податоци внеси ги во табела.

Мислење на наставникот _____________________________________________________________________________________________________


